2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.05.2019

г. Канск

№ 29-224
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 14.12.2018 № 25-178 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Канского района»
В целях приведения в соответствие Решения Канского районного Совета депутатов от 14.12.2018 № 25-178 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Канского района» Федеральному закону от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Канского районного Совета депутатов от 14.12.2018 № 25-178 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Канского района» (далее – Решение):
1.1. Подпункт 8 пункта 3 статьи 19 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«8) лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, лицу, которому присвоен статус единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;»

1.2. Подпункт 10 пункта 3 статьи 19 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«10) лицу, с которым заключен государственный или муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если предоставление указанных прав было предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей исполнения этого государственного или муниципального контракта, либо лицу, с которым государственным или муниципальным автономным учреждением заключен договор по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», если предоставление указанных прав было предусмотрено документацией о закупке для целей исполнения этого договора. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения государственного или муниципального контракта либо договора;».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить
на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Канского района», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

________________Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

Красноярского края

____________А.А. Заруцкий